
ANUNCIO 

 

RESULTADO VALORACIÓN ENTREVISTAS PARA LA  CONTRATACIÓN DE 

MONITORES DEPORTIVOS (14 de junio de 2023) 

 

 Reunidos la Comisión de Valoración en las dependencias municipales en fecha 

14 de junio de 2023, a los efectos de realizar Entrevista Personal para provisión de 

puestos de Monitories Deportivos necesarios para la Escuela de Verano 2023, en las 

instalaciones deportivas de este Ayuntamiento de Aspe, y tras las entrevistas realizadas 

a los candidatos presentados de la relación de personas seleccionadas por el Servicio de 

LABORA de la Generalitat Valenciana y que se remitió  a este Ayuntamiento de Aspe; 

el resultado final es el siguiente: 

  

La valoración será sobre 10 puntos máximo otorgada por cada miembro de la Comisión 

de Valoración, siendo la puntuación total de los candidatos el resultado de aplicar la 

media de la puntuación otorgada por los miembros de la Comisión de Valoración. 

 

 “(…) Y tras las entrevistas realizadas a los candidatos presentados, con preguntas 
relativas a la Formación Académica y específica, Experiencia relativa al puesto o equivalente, y 
Disponibilidad para el puesto, y teniendo en cuenta además la Comunicación verbal en sus 
respuestas,  por la Comisión de Valoración, se acuerda, otorgar las siguientes puntuaciones 
otorgada por cada miembro del tribunal, siendo  la puntuación total el resultado de aplicar la 
media de las puntuaciones otorgadas por los miembros del Tribunal:  
 

NOMBRE Y APELLIDOS Y PUNTUACIÓN TOTAL 
  

CANDIDATOS Vocal 1 Vocal 2 Vocal 3 TOTAL 
PUNTOS(

media 
puntos)  

MARIO CAÑADAS GIMÉNEZ 5 6 6 5,66 
DAVID ARROYO PASTOR 6 6 5 5,66 
ELOY IZQUIERDO GARCIA 2,5 2,5 3 2,66 
JULIAN CALZADO GUTIERREZ 6 5,5 6,5 6 
LIDIA GÓMEZ SÁNCHEZ 9 9 8 8,66 
MARIA DEL MAR DIEZ SANCHEZ 6 6 5,7 5,90 
SERGIO MINGUEZ NAVARRO 4 3,5 3,5 3,66 
AITANA CARBALLO ACEDO 7 6 7 6,66 
ANDREA RODRÍGUEZ VICEDO 9 9 9 9 
DAVID MICHAVILA RAMIREZ 2 1 2,5 1,83 
LIDIA FERNÁNDEZ CALDERÓN 5 5 5 5 
MARCOS CARBONELL GARCIA 8 8 8 8 
MARIA LÓPEZ LARA 7,5 7 7,5 7,33 
JUAN CRISTIAN PAREDES PÉREZ 4 3 3,6 3,53 
FERNANDO VERGARA HERNÁNDEZ  5,5 5 5,8 5,43 
MARIA DE LAS NIEVES MARTÍNEZ CAPARROS 6 5 6 5,66 
MARIA DEL CARMEN MOLINA FERRÁNDEZ 6 6 6,5 6,16 
OLGA BOTELLA PÉREZ 5 5,5 4 4,83 



PATRICIA FERRANDEZ ALDEGUER 4,5 4 4 4,16 
ROCIO ROCAMORA SÁNCHEZ 5 4 4,5 4,5 
ROSA MARIA ALMODOVAR GÓMEZ 8 8 8 8 
SAMUELE CERDAN CAPRINO 5,5 3,5 5 4,66 
SANTIAGO MACIA ROVIRA 7,5 7 7,5 7,33 
SILVIA GONZALEZ ABAD 4,5 4,5 4,2 4,4 

 
(…) De los candidatos convocados, hay seis que no se han presentado a la entrevista, siendo los 
que a continuación se indican: 
 

- ADRIAN GARCIA ORTUÑO. 
- YAGO LÓPEZ SANCHEZ. 
- ANA BEJERANO MARTÍNEZ. 
- ANA BOTELLA GALVAÑ. 
- CAROLINA VIDAL MONTESINOS. 

- CYNTHIA CRUAÑES SANCHEZ. 
 
Por lo tanto, el orden de candidatos de mayor a menor puntuación es el siguiente, a 

los efectos de contratación: 
 

1.- Dª ANDREA RODRIGUEZ VICEDO, con 9 puntos.  
2.- Dª LIDIA GÓMEZ SÁNCHEZ, con 8,66 puntos. 
3.- D. MARCOS CARBONELL GARCÍA, con 8 puntos. 
4.- Dª ROSA MARIA ALMODOVAR GÓMEZ, con 8 puntos. 
5.- Dª MARIA LÓPEZ LARA, con 7,33 puntos. 
6.- D. SANTIAGO MACIA ROVIRA, con 7,33 puntos. 
7.- Dª. AITANA CARBALLO ACEDO, con 6,66 puntos. 
8.- Dª MARIA CARMEN MOLINA FERRANDEZ, con 6,16 puntos. 
9.- D. JULIAN CALZADO GUTIERREZ, con 6 puntos. 
10.- Dª MARIA DEL MAR DIEZ SANCHEZ, con 5,90 puntos. 
11.- MARIO CAÑADAS GIMÉNEZ, con 5,66 puntos. 
12.- D. DAVID ARROYO PASTOR, con 5,66 puntos. 
13.- Dª MARIA NIEVES MARTINEZ CAPARROS, con 5,66 puntos. 
14.- D. FERNANDO VERGARA HERNÁNDEZ, con 5,43 puntos. 
15.- Dª LIDIA FERNANDEZ CALDERON, con 5 puntos. 
16.- Dª OLGA BOTELLA PEREZ, con 4,83 puntos. 
17.- D. SAMUELE CERDAN CAPRINO, con 4,66 puntos. 
18.- Dª ROCIO ROCAMORA SÁNCHEZ, CON 4,5 puntos. 
19.-Dª SILVIA GONZÁLEZ ABAD, con 4,4 puntos. 
20.-Dª PATRICIA FERRANDEZ ALDEGUER, con 4,16 puntos. 
21.- D. SERGIO MINGUEZ NAVARRO, con 3,66 puntos. 
22.- D. JUAN CRISTIAN PAREDES PÉREZ, con 3,53 puntos. 
23.- D. ELOY IZQUIERDO GARCIA, con 2,66 puntos. 
24.- D. DAVID MICHAVILA RAMIREZ, con 1,83 puntos. 
 
Existiendo empate de puntos entre diversos candidatos, prevalece el orden del llamamiento 

de las entrevistas. 
 



De este resultado se eleva propuesta a la Alcaldía-Presidencia, para su aprobación y a los 
efectos de contratación para cubrir los puestos de Monitor Deportivos necesarios para la Escuela 
de Verano 2023, de los candidatos con mayor puntuación obtenida. 
 

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos previstos en la 

legislación vigente. 

 

Aspe, a 16 de junio de 2023 

La Secretaria de la Comisión de Valoración 
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